

43.21.10.440

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении, дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационно-системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГБУСОВО "Владимирский ПНИ", расположенный по адресу: г. Владимир, ул. Чапаева, д.4

(наименование стройки)

Текущий ремонт СКУД на двери в подвале первого, второго корпуса

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Текущий ремонт СКУД на двери в подвале первого, второго корпуса

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2024 года

Сметная стоимость 174,23 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	0,00 тыс.руб.
монтажных работ	105,59 тыс.руб.
оборудования	18,03 тыс.руб.
прочих затрат	21,57 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	23,93 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,08 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	62,13 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,24 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. СКД											
1	ГЭСНм08-03-599-09	Штукки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса штuka до 6 кг	шт	1	1	1					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			2,56					834,79
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	2,56		2,56			326,09		834,79
	2 ЗМ										19,55
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,018					6,68
	91.05.05-015 Крыны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,009		0,009			1 580,16		14,22
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,009		0,009			425,34		3,83
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,009		0,009			592,62		5,33
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,009		0,009	477,92	1,24	316,64		2,85
	4 М										346,61
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0656		0,0656			6,28		0,41
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прозрачные для электроотажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	1,33		1,33	5,87	0,93	5,46		7,26
	01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые		100 шт	0,041		0,041	41,71	1,16	48,38		1,98
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-015, муни, срукж железный		кг	0,1		0,1	79,88	1,51	120,62		12,06
	20.1.02.23-0082 Перемычки гибкие, тип ПТС-50		10 шт	0,1		0,1	944,69	1,13	1 067,50		106,75
	20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм		1000 шт	0,021		0,021	3 658,94	1,13	4 134,60		86,83
	20.5.04.09-0002 Сжины типа У73М для магистральных и ответвительных проводов и кабелей		100 шт	0,041		0,041	1 991,74	1,28	2 549,43		104,53
	24.3.01.01-0005 Трубка полипропиленовая электроотажная, толщина стенки 0,6 мм		кг	0,124		0,124	198,41	1,1	216,05		26,79
	Итого прямые затраты										1 207,63
1.1	421/пр_2020_п.75_п.а. Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы		%	2		2			16,70		16,70
	ФОТ		%	97		97			841,47		841,47
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			816,23		816,23
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			429,15		429,15
	Всего по позиции								2 469,71		2 469,71
2	ТЛ_22.1.01.01_78_784222473 Бокс ШРН-П-8 модулей навесн. пластик IP41 GENEPCICA МКР12-А-08-41-Г IЕК		шт	1	1	1			500,94		500,94
	4_04.11.2024_01_1										
	Цена=594/1,2*1,012										
	Всего по позиции										500,94
3	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	3	1	3					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,09					1 007,62
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	1,03		3,09			326,09		1 007,62
	4 М										11,76
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	0,02		0,06	174,93	1,12	195,92		11,76
	Итого прямые затраты										1 019,36
3.1	421/пр_2020_п.75_п.а. Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы		%	2		2			20,15		20,15
	ФОТ		%	97		97			1 007,62		1 007,62
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			977,39		977,39
	Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			513,89		513,89
	Всего по позиции								843,60		2 530,81
4	ТЛ_62.1.01.00_78_784222473 Выключатель автоматический однополюсный 10А С ВА47-29 4.5кВ		шт	2	1	2			177,76		355,52
	4_04.11.2024_01_2										
	MVAZO-1-010-C IЕК										
	Цена=210,78/1,2*1,012										
	Всего по позиции										355,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТЛ 62.1.01.00.78_784222473 4_04.11.2024_01_3	Выполнитель: автоматический двухлопастный 25А С ВА47-29 С 4,5кА МВА20-2-025-С-ЕК Цена=443,67/1,2*1,012	шт	1	1	1			374,16		374,16
	Всего по позиции										
6	ГЭСНМ11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкции, щитах и пульты, масса: до 5 кг	шт	4	1	4					374,16
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,08					678,27
	1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	0,52		2,08			326,09		678,27
	4 М								24,24		24,24
	01.7.15.03-0031 Болты стальные оцинкованные с шестигранной головкой и оцинкованной шестигранной гайкой, диаметр резьбы болта и гайки М6, длина болта 12-60 мм		кг	0,035		0,14		154,58	1,12		173,13
	Итого прямые затраты										
6.1	421лр_2020_п.75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					702,51
	ФОТ								13,57		13,57
	Пр/612-053-0-1 НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники		%	90		90			610,44		678,27
	Пр/774-053.0 СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники		%	46		46			312,00		610,44
	Всего по позиции										
7	ТЛ 61.2.07.00.77_770268081 8_04.11.2024_01_4	Считыватель бесконтактный Матрикс-И серый	шт	4	1	4			409,63		1 636,52
	Всего по позиции										
8	ГЭСНМ8-01-081-04	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2: однопровоточного провода (жил кабеля) 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,02	1	0,02					8 736,92
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	35,4		0,708			316,64		224,18
	2 3М					0,708			1,30		0,70
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,0022			592,62		1,30
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,11		0,0022	477,92	1,24	316,64		0,70
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,11		0,0022			23,43		23,43
	4 М								195,92		23,43
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	5,98		0,1196	174,93	1,12			248,61
	Итого прямые затраты										
8.1	421лр_2020_п.75_м.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					4,48
	ФОТ								224,88		218,13
	Пр/612-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			114,69		218,13
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			586,91		218,13
	Всего по позиции										
9	ТЛ 61.2.07.00.78_784222473 4_04.11.2024_01_5	Замок электромагнитный с датчиком холла, алюминиевый корпус, утолщ в комплекте, цвет серый МЛ-395-2 без ан Ассордтес Цена=5450,99/1,2*1,012	шт	2	1	2			4 597,00		9 194,00
	Всего по позиции										
10	ГЭСНМ11-01-001-03	Конструкции для установки приборов, масса: до 3 кг	шт	2	1	2					593,88
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			2,06			288,29		593,88
	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	1,03		2,06			32,05		32,05
	2 3М								29,56		38,00
	ОТМ(3ТМ)		чел.-ч			0,12			6,22		7,69
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,13		0,26			0,76		0,76
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	0,061		0,122			88,02		5,28
	91.21.12-002 Ножицы листовые криволинейные гильотинные		маш.-ч	0,03		0,06	67,19	1,31	30,52		1,83
	91.21.16-013 Прессы криволинейные простого действия 25 кН (2,5 тс)		маш.-ч	0,03		0,06	23,30	1,31			1,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	4-100-040 ОТ(М3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,06					19,00
	91.21.16-014 Прессы листогибочные кривошипные 1000 мм (100 тс)		маш.-ч	0,03		0,06	187,58	1,31			14,74
	4-100-040 ОТ(М3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,03		0,06					19,00
	91.21.19-031 Станки сверлильные		маш.-ч	0,03		0,06	23,89	1,22			1,75
	4 М										982,52
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,112		0,224		6,28			1,41
	01.7.11.07-0222 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 134/45, 34/2А, диаметр 4-5 мм		кг	0,16		0,32	155,63	0,97			48,31
	01.7.15.03-0031 Болты стальные оцинкованные с шестигранной головкой и оцинкованной шестигранной гайкой, диаметр резьбы болта и гайки М6, длина болта 12-60 мм		кг	0,01		0,02	154,58	1,12			3,46
	01.7.15.07-0007 Дюбели пластмассовые, диаметр 14 мм, длина 70 мм		100 шт	0,03		0,06	170,67	1,16			11,88
	08.3.05.02-0021 Проект листовой горячекатаный, марки стали Ст3сп, Ст3спс, ширина 1200-3000 мм, толщина 1-8 мм		т	0,002		0,004	71 131,50	0,89			253,23
	08.3.11.01-0032 Швеллер перфорированный ШЛ, марки стали Ст3спс, Ст3спс, размеры 60х35 мм		м	0,83		1,66	453,21	0,81			609,39
	14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021		т	0,00005		0,0001					10,61
	14.4.04.09-0016 Эмаль ХВ-124, цветная		т	0,00007		0,00014	146 734,48	1,73			35,54
	14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4		т	0,00003		0,00006	98 526,45	1,22			7,21
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит		кг	0,01		0,02	60,60	1,22			1,46
	Итого прямые затраты										1 646,45
10.1	421/пр_2020_п.75_гл.а. Вспомогательные неформированные материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					11,88
	Пр/812-053-0-1 НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники		%	30		90					631,88
	Пр/774-053-0 СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники		%	46		46					588,69
	Всего по позиции										2 517,66
11	ТЛ 01.7.04.01_78_784222473 Доводчик для дверей 45-85кг, белый, со скользящей тягой и регулируемым усилием (АЛДС) АЛДС-458SLW Далмисо		шт	2	1	2					8 580,96
	4_04.11.2024_01_6										
	Цена=5047,62/1,2*1,02										
	Всего по позиции										8 580,96
12	ГЭСНм10-08-003-03 Устройство ульгразвуковое, блок питания и контроля		шт	2	1	2					2 415,96
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			7,2					2 415,96
	1-100-44 Средний разряд работы 4,4		чел.-ч	3,6		7,2					128,17
	4 М										1,11
	01.3.05.17-0002 Канифоль сосновая		кг	0,0016		0,0032	284,15	1,22			0,85
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0676		0,1352		6,28			68,07
	01.7.15.07-0012 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм		100 шт	0,03		0,06	978,09	1,16			5,29
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,00002		0,00004	4 338,27	1,22			5,29
	10.3.02.03-0012 Притон оповочно-свиновые бесструнынные, марка ПОС40		кг	0,02		0,04	899,56	1,61			5,29
	Итого прямые затраты										2 544,13
12.1	421/пр_2020_п.75_гл.а. Вспомогательные неформированные материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					48,32
	Пр/812-051-1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90					2 415,96
	Пр/774-051-1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					2 174,36
	Всего по позиции										1 111,34
13	ТЛ 62.4.02.03_78_784222473 Источники вторичного электропитания резервный ББП-60 AscorTec		шт	2	1	2					5 878,15
	4_04.11.2024_01_7										
	Цена=2501,26/1,2*1,012										
	Всего по позиции										2 109,40
14	ТЛ 62.4.01.01_77_771897930 Аккумуляторная батарея для ИБП Дека ДТМ 1207 12В, 7,2Ач		шт	2	1	2					4 218,80
	7_04.11.2024_01_8										
	Цена=2119/1,2*1,012										
	Всего по позиции										1 787,02
											3 574,04
											3 574,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСНм08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,14	1	0,14					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	9,6		1,344					416,04
		Итого прямые затраты	чел.-ч			1,344					416,04
15.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные материальные ресурсы	%	2		2					8,32
		ФОТ	%	97		97					416,04
		Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					403,56
		Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					212,18
		Всего по позиции									1 040,10
16	ТЦ_20.1.02.04_78_784222473	Клеяма трехпроводная 0,2-4 мм2 221-413 221-413 WAGO		14	1	14					728,70
	4_04.11.2024_01_9	Цена=61,24/1,2*1,02									52,05
		Всего по позиции									728,70
17	ГЭСНм02-03-001-01	Установка и настройка центрального контроллера охранной системы	система	2	1	2					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			18,5					10 273,24
		3-300-01 Ведущий инженер	чел.-ч	9,25		18,5					10 273,24
		Итого прямые затраты									10 273,24
		ФОТ	%	74		74					10 273,24
		Пр/812-083-0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36					7 602,20
		Пр/774-083-0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36					3 698,37
		Всего по позиции									21 573,81
18	ТЦ_61.2.07.00_77_770268081	Контроллер СКУД С2000-2	шт	2	1	2					9 288,14
	8_04.11.2024_01_10	Цена=5506,8/1,2*1,012									4 644,07
		Всего по позиции									9 288,14
19	ГЭСНм10-06-037-12	Коробка оконечная	100 шт	0,04	1	0,04					
		1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,96					280,16
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	24		0,96					280,16
		4 М									23,73
		01.7.15.07-0014 Дробили распорные полипропиленовые	100 шт	2		0,08					48,38
		08.3.07.01-0060 Прокат стальной горючекапительный полусовой, марки стали Ст3сп, Ст3пс, размеры 100х10 мм	т	0,006		0,00024					3,87
		14.4.04.12-0008 Эмаль ЭП-140	т	0,0002		0,000008					16,34
		Итого прямые затраты									3,52
		Всего по позиции									303,89
19.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные материальные ресурсы	%	2		2					5,60
		ФОТ	%	90		90					280,16
		Пр/812-051-1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					252,14
		Пр/774-051-1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46					128,87
		Всего по позиции									690,50
20	ТЦ_20.5.02.10_78_784222473	Коробка универсальная для кабель-канала 85х85х45 (152шт) 40-0460	шт	4	1	4					371,00
	4_04.11.2024_01_11	Промаркав									92,75
		Цена=108,12/1,2*1,02									
		Всего по позиции									371,00
21	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 1 ОТ(3Т)	100 м	1	1	1					
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,39		5,39					1 668,47
		2 ЗМ	чел.-ч			5,39					1 668,47
		ОТм(3Тм)	чел.-ч			0,04					43,45
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,02					14,84
		4-100-060 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,02		0,02					31,60
											8,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М		маш.-ч чел.-ч	0,02 0,02		0,02 0,02	477,92 0,02	1,24			592,62 316,64 11,85 6,33 175,78 72,78
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электроконтактных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм 01.7.07.20-0002 Талк молотый, сорт I 14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муфта, суржк железный 20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм 20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм		т кг 100 шт 1000 шт	0,0006 0,02 0,05 0,0122		0,0006 0,02 0,05 0,0122	43 821,53 79,88 696,63 1 610,33	1,24 1,51 1,23 1,28		54 338,70 120,62 866,85 2 061,22 1 902,54	32,60 2,41 42,64 25,15
21.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					33,37
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		% %	97 51		97 51					1 683,31 1 632,81 859,49
22	ГЭСНм08-02-409-09 Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола 1 ОТ(3Т) 1-100-36 Средний разряд работы 3,6 4 М		100 м чел.-ч	1 15,2	1	1	15,2				4 597,39 4 597,39 139,76
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.15.07-0152 Дробленки пластмассовые с шурпами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурпа 3,5 мм, длина шурпа 50 мм		кВт.-ч 100 шт	5,3376 1,75		5,3376 1,75	5,3376 1,75	6,28 1,16		6,28 106,24	33,52
22.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					4 737,15 91,95
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах		% %	97 51		97 51					4 597,39 4 459,47 2 344,67
23	ТЛ_24.3.01.02_78_78422473 Труба гофрированная ПВХ 20 мм с протыжкой легкая серая (100м) 4_04.11.2024_01_12 Цена=25,62/1,2*1,02		м	100	1	100				11 633,24 21,78	11 633,24 2 178,00
	Всего по позиции										
24	ГЭСНм08-02-398-01 Провода в лотках, сечением: до 6 мм2 (в существующем лотке) 1 ОТ(3Т) 1-100-38 Средний разряд работы 3,8 2 ЗМ ОТМ(3Тм)		100 м чел.-ч чел.-ч	2,95 1,03	1	2,95	3,0385 3,0385				940,57 940,57 64,09
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4 4 М		чел.-ч маш.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч	0,01 0,01 0,01 0,01 0,01		0,059 0,0295 0,0295 0,0295 0,0295	0,059 0,0295 0,0295 0,0295 0,0295	1 580,16 425,34 592,62 1,24 316,64		21,89 46,61 12,55 17,46 9,34	
	01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электроконтактных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм 01.7.06.07-0002 Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм 14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, муфта, суржк железный		м м кг	13,33 0,5 0,05		39,3235 1,475 0,1475	5,87 37,71 79,88	0,93 1,62 1,51		5,46 61,09 120,62	322,61 214,71 17,79
24.1	421/пр_2020_п.75_гл.а Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы ФОТ		%	2		2					1 349,16 18,81 962,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр8/12-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					933,59
	Пр77/4-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					490,85
	Всего по позиции										2 192,41
25	ТЛ 21.1.00.00_78_784222473 Кабель силовой ВВГ нг(А)FRLS Ix 3х1,5 0,6кВ Элпром		М	15,3	1	15,3					1 352,98
	4_04.11.2024_01_13										
	Цена=104,03/1,2*1,02										
	Всего по позиции										1 352,98
26	ТЛ 21.1.00.00_77_770268081 Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, с низким дымо и			193,8	1	193,8					11 176,45
	8_04.11.2024_01_14										
	газовыделением КТСнг(А)FRLS Lx 1х2х0,5										57,67
	Цена=67,85/1,2*1,02										
	Всего по позиции										11 176,45
27	ТЛ 21.1.00.00_77_770268081 Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, с низким дымо и			193,8	1	193,8					26 779,28
	8_04.11.2024_01_15										
	газовыделением КТСнг(А)FRLS Lx 1х2х1,										138,18
	Цена=162,56/1,2*1,02										
	Всего по позиции										26 779,28
	Итого по смете:										
	Всего прямые затраты (справочно)										96 009,71
	Монтажные работы										105 590,07
	Оборудование										18 025,06
	Прочие затраты										21 573,81
	Всего										145 188,94
	Всего ФОТ (справочно)										24 012,68
	Всего накладные расходы (справочно)										20 649,01
	Всего сметная прибыль (справочно)										10 505,16
	НДС 20%										29 037,79
	ВСЕГО по смете										174 226,73
	Справочно										69 384,83
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										18 025,06
	оборудование, отсутствующее в ФРСН										
	затраты труда рабочих										62,1305
	затраты труда машинистов										0,2392

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2024 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

